
N.R.E. Campo Mourão 
Rua Brasil, 1959. Centro - 87.302-230 

CampoMourão-PR|(0xx44)3518-2750FAX:(0xx44)3518-2754 
e-mail: recursoshumanos.nre@gmail.com 

http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/ 

 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

NRE Campo Mourão: Grupo de Apoio de Recursos Humanos 

Edital nº 298/2022 

 
A Chefia do Núcleo Regional de Educação de Campo Mourão e o Grupo de Apoio de 

Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

TORNAR PÚBLICO 

Convoque-se Funcionários, conforme descrito abaixo:  
 

MUNICIPIO: CAMPO MOURÃO 

LOCAL: Núcleo Regional de Educação, Rua Brasil – 1959, Cobertura – 4º andar.  

RESPONSÁVEL: Ana Paula e Tiago  

FONE: 44 3518-2784/2785 

DATA: 05/07/2022 

HORÁRIO: 14h  

FUNÇÕES: 

Auxiliar de Serviços Gerais – Limpeza/Merenda 

Aos candidatos PSS, informamos que:  

Será remetido para fim de lista, conforme item: 

9.1 Perderá a colocação original de classificação e será remetido para o fim da respectiva lista 
de classificados o candidato ou representante legal que: 
b) não apresente os documentos exigidos e descritos no item 12 deste Edital; 
Será excluído o candidato: 
11.1 O candidato será excluído da respectiva lista de classificação e concorrerá exclusivamente 
à(s) outra(s) lista(s) de grupos/áreas para as quais se inscreveu na ocorrência de qualquer das 
hipóteses descritas nos itens abaixo: 
a) não comprove a escolaridade mínima exigida; 
Todas as informações acerca de convocação/contratação, complementação de carga horária, 
fim de lista; entre outros, encontra-se disponível no certame de inscrição; e está disponível para 
consulta em: editais_pss_2021  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:recursoshumanos.nre@gmail.com
mailto:recursoshumanos.nre@gmail.com
mailto:recursoshumanos.nre@gmail.com
http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/
http://www.educacao.pr.gov.br/PSS


 
COLÉGIO ESTADUAL CÍVICO-MILITAR MARECHAL RONDON  

Ensino Fundamental, Médio e Profissional  

Rua Brasil, 1848 – Centro Campo Mourão –PR 
CEP 87.302-230         Fone: (44)3523-1515 

E mail: cpmrondon@gmail.com 

        
  

 

 
 
 
 
 

Pedido de Agente educacional I 

Estabelecimento: COLÉGIO ESTADUAL CÍVICO-MILITAR MARECHAL RONDON- EFMP Telefone:35231515 Contato:GISÉLI 

Endereço:  RUA BRASIL, 1848 - CENTRO Município: CAMPO MOURÃO 

Professor(a) Afastado(a):  MARIA DAS DORES OLIVEIRA GUABIRABA LF:  

Motivo do Afastamento (Informar código pela tabela abaixo):10 Disciplina:  agente educacional I – função auxiliar de limpeza  

Período: até 26/07 Definitivas a partir de:  
 

Manhã ATENÇÃO! 

 Enviar apenas uma via do formulário; 

 Preencher TODOS os campos (data da substituição, início e fim, nome do(a) 
afastado(a), disciplina, séries, ensino, turno, nome da escola, telefone da escola, 
endereço da escola quando for APED, e outras informações necessárias. 

 
 CÓDIGOS DE MOTIVOS DE AFASTAMENTO 
 01 – Licença Remuneratória; 
 10 – Licença para tratamento de Saúde; 
 11 – Licença Especial; 
 14 – Licença Gestação; 
 15 – Prorrogação de Licença p/ tratamento de saúde; 
 16 – Readaptação Temporária; 
 27 – Licença p/ tratamento de pessoa da família; 
 28 – Prorrogação Licença p/ tratamento de pessoa da família; 
 54 – Luto; 
 56 – Casamento; 
 88 – Projeto Segundo Tempo 
 
 
 Data do Envio: 01/07/2022 
RESPONSÁVEL: Giséli Gregório  

Horário Aulas 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira 

07h15 1ª      

08h00 2ª  Ch 20    

08h45 3ª      

09h45 4ª      

10h30 5ª      

11h15 6ª      

                                                       Tarde 

13h15 1ª     
 

 

14h00 2ª  Ch 20    

14h45 3ª      

15h45 4ª      

16h30 5ª      

17h15 6ª      

 
 
 
 
 



 
COLÉGIO ESTADUAL CÍVICO-MILITAR MARECHAL RONDON  

Ensino Fundamental, Médio e Profissional  

Rua Brasil, 1848 – Centro Campo Mourão –PR 
CEP 87.302-230         Fone: (44)3523-1515 

E mail: cpmrondon@gmail.com 

        
  

 

 
 

 
 
 
  

202105 - ETAPA 01 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: LIMPEZA/MERENDA E MANEJO - EDITAL 50/2021 

Núcleo: CAMPO MOURAO 

Município: CAMPO MOURAO 

Data: 05/07/2022 14:00 

Local para Apresentação: Nre Campo Mourão - 4º Andar_ Trazer a Própria Caneta_obrigatório Uso de Máscara. 

Telefone de Contato: (44) 3518-2785 

Convocação para: Comprovação de Títulos e Contratação (Condicionada à existência de vaga) 

Função Class. Nome RG 

ASG - Limpeza/Merenda 36 NEUCI DE OLIVEIRA DE FRANÇA 75536550 

ASG - Limpeza/Merenda 37 VANESSA LEIRIAS 93019377 

ASG - Limpeza/Merenda 38 ELIANI DOS SANTOS 100954800 

ASG - Limpeza/Merenda 39 ELAINE AMARAL DOS SANTOS 103571855 

ASG - Limpeza/Merenda 40 LOREYNE MARAYA DA SILVA 128390499 

ASG - Limpeza/Merenda 41 ANA LÚCIA FONTOURA VENÂNCIO 51883390 

ASG - Limpeza/Merenda 42 NEUSA MARIA DE VICÊNCIO 21476234 

ASG - Limpeza/Merenda 43 VERA LUCIA ANDRADE LOPES 17068946 

ASG - Limpeza/Merenda 44 IRACI BATISTA PEDROSO 41827173 

ASG - Limpeza/Merenda 45 LAELCIO DA SILVA INGLES 45953114 

ASG - Limpeza/Merenda 46 JANE MARY DE CARVALHO 40605525 

ASG - Limpeza/Merenda 47 ZENOVIA LEFKUN SVERED 56817794 

ASG - Limpeza/Merenda 48 MARIA APARECIDA DA SILVA PAPAIT 61102116 

ASG - Limpeza/Merenda 49 EDILEUZA DA SILVA VIANA 54212895 

ASG - Limpeza/Merenda 50 IVETE GOMES 58235130 

ASG - Limpeza/Merenda 51 ROSALINA MAILKUT KORCHAK 48849148 

ASG - Limpeza/Merenda 52 TEREZINHA ALVES FERREIRA DE ALMEIDA 66795004 

ASG - Limpeza/Merenda 53 MARIA DAS GRAÇAS LUDERS GONSALES 57803746 

ASG - Limpeza/Merenda 54 IVONE MARTINS SANTOS 65893037 

ASG - Limpeza/Merenda 55 SIRLEI DE TOLEDO PEREIRA 75934424 



 
COLÉGIO ESTADUAL CÍVICO-MILITAR MARECHAL RONDON  

Ensino Fundamental, Médio e Profissional  

Rua Brasil, 1848 – Centro Campo Mourão –PR 
CEP 87.302-230         Fone: (44)3523-1515 

E mail: cpmrondon@gmail.com 

        
  

 

ASG - Limpeza/Merenda 56 ADENICE APARECIDA RAMÃO 69752322 

ASG - Limpeza/Merenda 57 LEANDRO ARAUJO SCHUH 81440778 

ASG - Limpeza/Merenda 58 ROSEMEIRE DE OLIVEIRA 71854671 

ASG - Limpeza/Merenda 59 SILVIA CRISTINA DE LARA 77235175 

ASG - Limpeza/Merenda 60 ANA REGINA MIGLIORINI 62651857 

ASG - Limpeza/Merenda 61 LUCINEIA APARECIDA DA SILVA 78376740 

ASG - Limpeza/Merenda 62 CLEIDE DE SOUZA 80073054 

ASG - Limpeza/Merenda 63 CLAUDIA MARIA PEREIRA DA SILVA 86492148 

ASG - Limpeza/Merenda 64 DULCINÉIA DA SILVA DE SOUZA 88539559 

ASG - Limpeza/Merenda 65 FRANQUIANE LEDIANA CORREA 89891515 

ASG - Limpeza/Merenda 66 IRENE DOS SANTOS SQUINCALI 92537838 

ASG - Limpeza/Merenda 67 JULIANA CRISTINA MARTINS 873002166 

ASG - Limpeza/Merenda 68 MARA MAGDALENA BASTOS PEREIRA DE PAIVA 90173138 

ASG - Limpeza/Merenda 69 JULIANA CONFORTO DARC DA SILVA 86178273 

ASG - Limpeza/Merenda 70 VALERIA DAIANE DOS SANTOS 86278499 

ASG - Limpeza/Merenda 71 ELAIDRIANE BLASZCZYK 88478096 

ASG - Limpeza/Merenda 72 CIRLENE ALVES FERREIRA 158514630 

ASG - Limpeza/Merenda 73 CAMILA BARROSO SOUZA 108359218 

ASG - Limpeza/Merenda 74 VALDINEIA APARECIDA FERREIRA 106264180 

ASG - Limpeza/Merenda 75 GÉSSICA FRANCIELE DE SOUZA 96660758 

ASG - Limpeza/Merenda 76 MARCIA APARECIDA DA SILVA 89725089 

ASG - Limpeza/Merenda 77 VIVIANE GOMES DA SILVA 98824308 

ASG - Limpeza/Merenda 78 BRUNA CARLA POLIDO 104423337 

ASG - Limpeza/Merenda 79 AMANDA PRESA 100709651 

ASG - Limpeza/Merenda 80 ROSANA BARBOSA DA SILVA 105127928 

ASG - Limpeza/Merenda 81 CLAUDINÉIA DOS SANTOS DA CRUZ 125586600 

ASG - Limpeza/Merenda 82 THAIS DE OLIVEIRA 123277252 

ASG - Limpeza/Merenda 83 DAYANE MAYARA FERREIRA 129781378 

ASG - Limpeza/Merenda 84 KRISSIELY DOS SANTOS HANELT 127196842 

ASG - Limpeza/Merenda 85 VANESSA ROCATELLI 393317419 

ASG - Limpeza/Merenda 86 TAYNA ELOISA PILATI 137463121 

ASG - Limpeza/Merenda 87 JUSSARA DA SILVA CAVALCANTE 135588156 

ASG - Limpeza/Merenda 88 TAMIRES DA SILVA RIBEIRO 130340628 

ASG - Limpeza/Merenda 89 ANDREIA DE FATIMA PEREIRA 148039402 

ASG - Limpeza/Merenda 90 MARIA IZABEL GOMES DOS SANTOS 64454510 



 
COLÉGIO ESTADUAL CÍVICO-MILITAR MARECHAL RONDON  

Ensino Fundamental, Médio e Profissional  

Rua Brasil, 1848 – Centro Campo Mourão –PR 
CEP 87.302-230         Fone: (44)3523-1515 

E mail: cpmrondon@gmail.com 

        
  

 

ASG - Limpeza/Merenda 91 FRANCIELLY ZEM DA CUNHA GALVÃO 130102883 

ASG - Limpeza/Merenda 92 VALDIRENE FERNANDES GONCALVES DOS SANTOS 93948920 

ASG - Limpeza/Merenda 93 LEONARDA APARECIDA FERREIRA 99713364 

ASG - Limpeza/Merenda 94 RAQUEL QUÉZIA DA SILVA 79279374 

ASG - Limpeza/Merenda 95 SUELI SALES BARRETO 68427134 

ASG - Limpeza/Merenda 96 SHEILA CORDEIRO 71215059 

ASG - Limpeza/Merenda 97 LUCIANAOFFMANN FERNANDES 92381935 

ASG - Limpeza/Merenda 98 VERIDIANA FRANCIELI DE ALMEIDA PRESA 81726132 

ASG - Limpeza/Merenda 99 DIANA YURIKO ENDO 78697873 

ASG - Limpeza/Merenda 100 FLAVIANA ONORIO BEZERRA 90034235 

ASG - Limpeza/Merenda 101 JULIANE MANFRINI PEREIRA 88594037 

ASG - Limpeza/Merenda 102 SARA CRISTINA BRAGA ROMEIRO 94092892 

ASG - Limpeza/Merenda 103 ADRIANA PIRES PEREIRA 96532326 

ASG - Limpeza/Merenda 104 CASSIANE ANDREIA FAGUNDES 89174899 

ASG - Limpeza/Merenda 105 MARIA ANTONIA DE SOUZA 129067047 

ASG - Limpeza/Merenda 106 DAIANE THAÍS MAGALHAES 102169336 

ASG - Limpeza/Merenda 107 ALEQUES LOPES DOS SANTOS 103333628 

ASG - Limpeza/Merenda 108 GISLAYNE APARECIDA CAMARGO 102252705 

ASG - Limpeza/Merenda 109 JESSICA VANESSA FERREIRA 128751831 

ASG - Limpeza/Merenda 110 CAMILA MARTINS ALVES DE LIMA 124048958 

ASG - Limpeza/Merenda 111 YULE KAROLINE MARTINS 125024270 

ASG - Limpeza/Merenda 112 AMÉLIA AGUIAR DE SOUZA 108168331 

ASG - Limpeza/Merenda 113 VALERIA APARECIDA FRREIRA 135844098 

ASG - Limpeza/Merenda 114 JÉSSICA CORDEIRO E SILVA 160510277 

ASG - Limpeza/Merenda 115 LUCAS ALEXANDRE DE LIMA 130834531 

ASG - Limpeza/Merenda 116 RAFAEL ALVES FERREIRA 141047949 

ASG - Limpeza/Merenda 117 KAUANE CAROLINE DE PAULA DE SOUZA 144497236 

ASG - Limpeza/Merenda 118 AARON LUIZ DE ARAÚJO 138403874 

ASG - Limpeza/Merenda 119 ELIANE GONÇALVES 87990915 

ASG - Limpeza/Merenda 120 NILCE HOMIAK DE CAMARGO DA SILVA 89686520 

ASG - Limpeza/Merenda 121 VAGNER GONÇALVES LEITE 103408601 

ASG - Limpeza/Merenda 122 MARIA CLEONICE DA SILVA 58462446 

ASG - Limpeza/Merenda 123 DEIZE BATISTA 101916197 

ASG - Limpeza/Merenda 124 TEREZINHA HEGINO DE CARVALHO 159198588 

ASG - Limpeza/Merenda 125 ELIETE APARECIDA MOREIRA VIANA 36088265 



 
COLÉGIO ESTADUAL CÍVICO-MILITAR MARECHAL RONDON  

Ensino Fundamental, Médio e Profissional  

Rua Brasil, 1848 – Centro Campo Mourão –PR 
CEP 87.302-230         Fone: (44)3523-1515 

E mail: cpmrondon@gmail.com 

        
  

 

ASG - Limpeza/Merenda 126 BERNADETE MARIA IORA ALVES 43632396 

ASG - Limpeza/Merenda 127 CLEIDE MENDES WALDOMIRO DA SILVA 66042260 

ASG - Limpeza/Merenda 128 PATRICIA MARIA HIDALGO 66919382 

ASG - Limpeza/Merenda 129 ROSANA GONÇALVES DA SILVA 78962364 

ASG - Limpeza/Merenda 130 JUCILIANA GRACIELA BARBOSA SANTANA 100036061 

ASG - Limpeza/Merenda 131 SANDRA BRAZ PINTO 81140537 

ASG - Limpeza/Merenda 132 VÂNIA FREITAS DOS SANTOS 89744326 

ASG - Limpeza/Merenda 133 EDINEIA ROSANGELA MACHADO 80562152 

ASG - Limpeza/Merenda 134 ROSANA MENDES 100205084 

ASG - Limpeza/Merenda 135 MARIA SERRAT DE ANDRADE 43906054 

ASG - Limpeza/Merenda 136 VERA LUCIA FERRI RIBEIRO 64390724 

ASG - Limpeza/Merenda 137 ARLEANE RODRIGUES 61140697 

ASG - Limpeza/Merenda 138 SIRLEI APARECIDA PADILHA 80972059 

ASG - Limpeza/Merenda 139 MICHELE OLIVEIRA DOS SANTOS 88005848 

ASG - Limpeza/Merenda 140 GABRIELA TORRES GARCIA 130669042 

ASG - Limpeza/Merenda 141 JOSEFA APARECIDA DO AMARAL ROSEIRA 125010911 

ASG - Limpeza/Merenda 142 JOAO SOARES DOS SANTOS 22355341 

ASG - Limpeza/Merenda 143 TEREZINHA DE JESUS SMOLIAK DA ROCHA 54313357 

ASG - Limpeza/Merenda 144 MARIA APARECIDA TOTH DE OLIVEIRA 31793904 

ASG - Limpeza/Merenda 145 ROSANA CONFORTO 60496803 

ASG - Limpeza/Merenda 146 ENEZILDA JOANA CIONEK MARCIANO 42567353 

ASG - Limpeza/Merenda 147 ANA MARIA RODRIGUES 43706861 

ASG - Limpeza/Merenda 148 JORACI APARECIDA GOMES 52281717 

ASG - Limpeza/Merenda 149 JOSÉ ZITO AYRES 45719812 

ASG - Limpeza/Merenda 150 LUIZ APARECIDO DA SILVA 42401099 

ASG - Limpeza/Merenda 151 MARIA JOSÉ DE FREITAS 47795559 

ASG - Limpeza/Merenda 152 IRACEMA FARIAS 42383872 

ASG - Limpeza/Merenda 153 QUITÉRIA CONCEIÇÃO DA SILVA 61415882 

ASG - Limpeza/Merenda 154 MARTA IORI DE ARAUJO 58967955 

ASG - Limpeza/Merenda 155 ANA REGINA DE OLIVEIRA SANTOS 51739124 

ASG - Limpeza/Merenda 156 SOLANGE APARECIDA PEREIRA GONÇALVES 76043655 

ASG - Limpeza/Merenda 157 ROSINEI APARECIDA TONDIM DA SILVA 82860150 

ASG - Limpeza/Merenda 158 ROSANGELA GONÇALVES 61745726 

ASG - Limpeza/Merenda 159 LUCIMAR DA SILVA 64316745 

ASG - Limpeza/Merenda 160 LUCIANA RODRIGUES DE ALMEIDA 301370916 



 
COLÉGIO ESTADUAL CÍVICO-MILITAR MARECHAL RONDON  

Ensino Fundamental, Médio e Profissional  

Rua Brasil, 1848 – Centro Campo Mourão –PR 
CEP 87.302-230         Fone: (44)3523-1515 

E mail: cpmrondon@gmail.com 

        
  

 

ASG - Limpeza/Merenda 161 NERIA APARECIDA FELIPE 72546792 

ASG - Limpeza/Merenda 162 SOLANGE DA SILVA LOPES 101696979 

ASG - Limpeza/Merenda 163 LETICIA ZAGOTTO TIBURCIO 82827196 

ASG - Limpeza/Merenda 164 DAIANE CRISTINA BRITO 76974772 

ASG - Limpeza/Merenda 165 MICHELLE NAIANE LAZZARIN 89990319 

ASG - Limpeza/Merenda 166 LUCINÉIA LOPES 418757562 

ASG - Limpeza/Merenda 167 LEANE DE OLIVEIRA GOMES 98998381 

ASG - Limpeza/Merenda 168 ELIANE CRISTINE CORREIA 89051584 

ASG - Limpeza/Merenda 169 DAIANE PEREIRA GUZZO 86603349 

ASG - Limpeza/Merenda 170 PATRICIA RENATA CANOLA 93335953 

ASG - Limpeza/Merenda 171 ADRIANA DOS SANTOS SILVA 94689570 

ASG - Limpeza/Merenda 172 ADRIANA RIBEIRO DE CASTRO 99236434 

ASG - Limpeza/Merenda 173 VANESSA FÁTIMA DA SILVA 89053234 

ASG - Limpeza/Merenda 174 PATRÍCIA ANGÉLICA DA MOTA OLIVEIRA 89260345 

ASG - Limpeza/Merenda 175 DOLGLAS DE SOUZA 98867473 

ASG - Limpeza/Merenda 176 MILIANY PRISCILA ALVES CABRAL 100359391 

ASG - Limpeza/Merenda 177 SIDINEIA PENIDO MARQUES 98943234 

ASG - Limpeza/Merenda 178 GRACIELE CRISTIANE MAGALHÃES PRADO 103502438 

ASG - Limpeza/Merenda 179 JANE MARIA MARTINHAKI LUERSEN 92394972 

ASG - Limpeza/Merenda 180 JOSILAINE LIRA GONÇALVES 100617560 

ASG - Limpeza/Merenda 181 ELLEN CRISTINA DA SILVA PAIVA 105122756 

ASG - Limpeza/Merenda 182 MAYARA LETICIA DA SILVA 105124694 

ASG - Limpeza/Merenda 183 ANA PAULA BRAVIN 105548176 

ASG - Limpeza/Merenda 184 DANIELI MARQUES DA SILVA 102122925 

ASG - Limpeza/Merenda 185 LARISSA NAYARA DE PAULA LINS 104421822 

 


